
2 0 1 1 年 1 0 月 １ ８ 日

関係者 各位

関西学生 サッカー連 盟

                審 判 部

「栄養学講習会」開催について

拝啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当連盟の活動に対し、ご理解ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、以下の通り「栄養学講習会」を開催することになりましたのでご案内申し上げます。

有意義な講習会内容になると思っております。参加希望の方は別紙の申込書にてお申込みください。

今後とも当連盟に対しますご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

   

   主 催：関西学生サッカー連盟

   会 場：靭テニスセンター内・会議室 ※詳細別紙

   日 時：２０１１年１１月 9 日（水）19 時～21 時 ※受付は開始 15分前～

   講 師： 前野 博之 氏

日本臨床栄養協会サプリメントアドバイザー

FLA 食生活アドバイザー

＊医療費削減を目的とし、“最善の健康が日本を救う”をテーマに、日本全国でアンチエイジング・ダイエット・

子育て・健康維持に関する講演を年 200回以上行う。

＊プロスポーツ選手（サッカー、アメフト等）に対する栄養指導、ダイエットに関するコーチング、アンチエイジング

に関する栄養相談、出産～育児に関する栄養相談、メンタル向上に向けてのコーチング、大阪府助産師会での

特別講義、小学校教員に対する栄養講習など業務内容は多岐にわたる。

   

    テーマ： トップアスリートになるために

☆アスリートに必要な栄養管理とは？ 基礎知識から試合への準備、試合後の栄養補給など・・・

トップアスリートを目指す選手や審判、指導者に向け、栄養学の観点から様々な情報を語って

いただきます！

   受講料： 1,000 円

      ＊当日の受付で徴収いたします。但し、高校生は無料

以上

【お問い合わせ】

〒550-0014 大阪市西区北堀江 1-6-4 アビテ四ツ橋 203

TEL 06-6531-2030 FAX 06-6532-9302

関西学生サッカー連盟 審判部事務局



＜靱公園テニスセンター案内図＞

                            「なにわ筋」                   「四ツ橋筋」

    「あみだ池筋」

「入口」

センターコートの受付をこえた階段を降りてください。（階段降りて右手奥の会議室）

                                           地下鉄四つ橋線「本町」駅

                                             28番出口から徒歩約10分

靱テニスセンター（センターコート内会議室）

大阪市西区靱本町2-1-14(靱公園内)（tel:06-6441-6211）

[地下駐車場]
  100円/15分
   上限料金

平日  1,800円
土日祝 1,600円



関西学生サッカー連盟　行き

FAX 06-6532-9302

・締め切りは11月4日（金）とさせて頂きます。出来るだけ早めにご連絡を頂けましたら幸いです。

ご所属

ご芳名 年齢

ご住所

連絡先

栄養学講習会 出席申込FAX
2011年　　月　　日　（　　）

関西学生サッカー連盟主催「栄養学講習会」

2011年11月9日（水） 19時～　於、靭テニスセンター会議室

　送信者名

〒

ご連絡（講習会で取り上げてほしい具体的な内容など、ご意見等何かございましたらご自由にお書きください）




